Муниципальное образование

 «Город Биробиджан»
Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2019             № 471

Об утверждении  стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых

специализированными службами по вопросам похоронного дела

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле» и Уставом муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых

специализированными службами по вопросам похоронного дела

(приложение).

         2. Признать утратившим силу постановление мэрии города

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области от 08.02.2018  № 314 «Об утверждении  стоимости гарантированного

перечня услуг по погребению, предоставляемых на безвозмездной основе

специализированной службой по вопросам похоронного дела».

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«ЭСМИГ».

 4. Настоящее постановление вступает в силу через один день со дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.02.2019.

Первый заместитель

главы мэрии города                                                                          А.В. Пивенко

2

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением мэрии города

муниципального образования

«Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

от  20.03.2019 № 471

Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению, оказываемых специализированными службами по вопросам

похоронного дела

№

п/п

Перечень услуг Стоимость услуг по

погребению

умерших граждан

(руб.)

1 Оформление документов, необходимых для погребения -

2 Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения:

2.1 Гроб необитый 1800,00

2.2 Доставка в морг гроба и других предметов, необходимых

для погребения

380,00

3 Облачение тела:

3.1 Ткань на облачение 69,00

4 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище:

4.1 Вынос гроба с телом из морга и доставка к месту

захоронения

800,00

4.2 Работа катафалка (35 минут) 500,00

5 Погребение:

5.1 Рытье могилы механизированным способом 800,00

5.2 Захоронение 300,00

5.3 Засыпка могилы 1630,00

5.4 Тумба - обелиск 600,00

5.5 Надпись на тумбе - обелиске 76,76

5.6 Установка тумбы - обелиска 180,00

 Итого 7135,76